
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 9o  πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της  

9ης Μαΐου  2017 

 

Αριθ. απόφασης   87 

 

Περίληψη 

Προτάσεις ανάληψης υποχρεώσεων 

οικονομικού έτους 2017 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 9 Μαΐου   2017 ημέρα Τρίτη   

και ώρα 14:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 17978/05-05-2017 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της, κ. Κυριάκου Παπαδόπουλου (Αντιδημάρχου  Ξάνθης), η οποία 

επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα  επτά (7) μέλη δηλαδή: 

Παρόντες                                                          Απόντες 
1. Παπαδόπουλος Κυριάκος  (Πρόεδρος)           1.Λύρατζης Πασχάλης 

2. Ηλιάδης Θωμάς   2.Καρά Αχμέτ 

3. Θεοδωρίδης Αναστάσιος   3.Μπαντάκ Σιαμπάν 

4. Μποζ Ραμαδάν  

5. Μυλωνάς Γεώργιος 

6. Παρτσαλίδου Δέσποινα (αναπληρωματικό μέλος)  

7. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης  

                                                                                              

                                                                                             

 Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 
1. Μαρία Σπανού, Προϊσταμένη Δ/νσης Οικονομικών 

2. Χριστίνα Ράλλη, Προϊσταμένη Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών. 
3. Κυριάκος Πεπονίδης, Υπάλληλος Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών. 
4. Χαράλαμπος Θεοδοσάκης, Υπάλληλος Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών. 

5.Αθανάσιος Βαρελτζίδης, Πρόεδρος Επιτροπής Διαγωνισμού. 
6.Θωμάς Ξανθόπουλος, Νομικός Σύμβουλος. 

 
Το μέλος της επιτροπής Λύρατζης Πασχάλης ενημέρωσε εγκαίρως τον πρόεδρο ότι θα 
απουσιάζει και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Δέσποινα 

Παρτσαλίδου.  
Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 

Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού 

εισηγήθηκε το 10ο θέμα της  ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της 

επιτροπής την υπ΄ αριθ.17494/04-05-2017  εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου και 

Προμηθειών  η οποία έχει ως εξής: «ΘΕΜΑ: «Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων  

για πληρωμή δαπανών στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2017»  

Έχοντας υπόψη   

1.Την περιπτ. δ. της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/10 

2.Τις διατάξεις του  Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 

(Φ.Ε.Κ. 145/Α/5-8-2016) άρθρα 2 και 4 

3.Τις διατάξεις του Ν. 3463/06  

4.Την ανάγκη  για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου 

ΑΔΑ: Ψ819ΩΚ8-Τ2Ν



  Παρακαλώ όπως εγκρίνετε τις δαπάνες και τη διάθεση των πιστώσεων στους κάτωθι 

Κ.Α. εξόδων στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2017, όπως ψηφίστηκε με την 

311/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την  

16194/27-12-2016 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, 

σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα για την πληρωμή δαπανών οικονομικού έτους 2017    

Απόφαση 

ανάληψης 

υποχρέωσης 

       Κ.Α. 

 ΠΡ/ΣΜΟΥ 

Περιγραφή  δαπάνης Ποσό  δέσμευσης  

(€) 

Υπόλοιπο  

προς ανάληψη (€) 

426  02.40.7135.04 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑΣ ΟΔΩΝ & 

ΑΡΙΘΜΗΣΗΣ ΟΙΚΙΩΝ 

70.125,04 0,00 

427  02.15.7131.01 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΜΠΑΣΚΕΤΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ 

ΕΠΙΣΗΜΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΗΣ 

FIBA, ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΑΛΗ 

ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΩΝ 

64.666,00 20.134,00 

428 02.00.6495 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΑΠΟΣΤΟΛΩΝ ΑΠΟ ΤΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΣΕ 

ΠΙΣΤΩΤΙΚΑ ΙΔΡΥΜΑΤΑ ΕΝΤΟΣ 

ΤΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

3.000,00 5.060,00 

429 02.15.6474.09 ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  ΣΤΟΝ 

ΑΓΡΟΤΟΥΡΙΣΜΟ (BLACK SEA 

BASIN 2007-2013) 

65.879,41 24.120,59 

430 02.30.6266.01 ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΝΕΩΣΗ 

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΥ 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 

1964,16 1.035,84 

Στη συνέχεια τέθηκε υπόψη των μελών της επιτροπής το με αριθ. 18245/08-05-2017 

υπηρεσιακό σημείωμα προκειμένου να συμπεριληφθεί στο ανωτέρω θέμα το οποίο έγινε 

δεκτό από τα μέλη της επιτροπής και έχει ως εξής: 

  ΘΕΜΑ:  «ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΟΙΚΟΝ.ΕΤΟΥΣ 2017»                

Σχετικά με τις Προτάσεις ανάληψης υποχρεώσεων οικονομικού έτους 2017 (θέμα  10ο 

της συνεδρίασης  της 9ης Μαΐου 2017) 

 Έχοντας υπόψη τα με αριθμό πρωτ. 14821/11-04-2017 και 14347/07-04-2017 

πρωτογενή αιτήματα και επειδή πρέπει άμεσα να πραγματοποιηθούν συντήρηση και 

επέκταση ασύρματων δικτύων Δήμου Ξάνθης και εργασίες πιστοποίησης ταχογράφων 

των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης για το έτος 2017, παρακαλούμε στο  10ο θέμα της 

συνεδρίασης  της 9ης Μαΐου 2017 ΄΄ Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων για 

πληρωμή δαπανών στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2017’’ να συμπληρωθούν 

οι παρακάτω αποφάσεις ανάληψης υποχρεώσεων ως εξής: 

 

ΑΔΑ: Ψ819ΩΚ8-Τ2Ν



Αριθμός 

απόφασης 

δέσμευσης 

πίστωσης 

       Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό 

δέσμευσης των 

αποφάσεων 

αναλ.υποχρεώσ

εων σε   € 

Υπόλοιπο  

ποσού  

σε € 

422 02.10.6264.01 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ- ΕΠΕΚΤΑΣΗ 

ΑΣΥΡΜΑΤΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

25.000,00 0,00 

423      02.30.6263  ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΤΑΧΟΓΡΑΦΩΝ ΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2017 

1.023,00 36.244,50 

                                                                                                                              

Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και  έχοντας υπόψη : 

1.Την περιπτ. δ. της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/10 

2.Τις διατάξεις του  Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 

(Φ.Ε.Κ. 145/Α/5-8-2016) άρθρα 2 και 4 

3.Τις διατάξεις του Ν. 3463/06  

4.Την ανάγκη  για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου. 

5.Την με αριθ. 17494/04-05-2017 εισήγηση της υπηρεσίας. 

6.Το με αριθ. 18245/08-05-2017 υπηρεσιακό σημείωμα. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
Την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων στους κάτωθι Κ.Α. εξόδων 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017 ως εξής: 
Αριθμός 

απόφασης 

δέσμευσης 

πίστωσης 

       Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό 

δέσμευσης των 

αποφάσεων 

αναλ.υποχρεώσ

εων σε   € 

Υπόλοιπο  

ποσού  

σε € 

422 02.10.6264.01 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ- ΕΠΕΚΤΑΣΗ 

ΑΣΥΡΜΑΤΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

25.000,00 0,00 

423      02.30.6263  ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΤΑΧΟΓΡΑΦΩΝ ΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2017 

1.023,00 36.244,50 

426  02.40.7135.04 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑΣ ΟΔΩΝ & 

ΑΡΙΘΜΗΣΗΣ ΟΙΚΙΩΝ 

70.125,04 0,00 

427  02.15.7131.01 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΜΠΑΣΚΕΤΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 

ΤΙΣ ΕΠΙΣΗΜΕΣ 

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΗΣ FIBA, 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΑΛΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ 

64.666,00 20.134,00 

ΑΔΑ: Ψ819ΩΚ8-Τ2Ν



ΔΙΕΘΝΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 

ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΩΝ 

428 02.00.6495 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΑΠΟΣΤΟΛΩΝ ΑΠΟ 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΣΕ ΠΙΣΤΩΤΙΚΑ ΙΔΡΥΜΑΤΑ 

ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

3.000,00 5.060,00 

429 02.15.6474.09 ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  ΣΤΟΝ 

ΑΓΡΟΤΟΥΡΙΣΜΟ (BLACK SEA 

BASIN 2007-2013) 

65.879,41 24.120,59 

430 02.30.6266.01 ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ 

ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΥ 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 

1964,16 1.035,84 

Λευκό ψήφισε ο κ.Μυλωνάς Γεώργιος. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 87/2017. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Κυριάκος Γ. Παπαδόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 
    Ακριβές απόσπασμα  

                                              Ξάνθη, 17 Μαΐου    2017 
 Με εντολή Δημάρχου 

                                   Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπή 
           
 

 
             Στυλιανή Μόσχου                                                                                                        

ΑΔΑ: Ψ819ΩΚ8-Τ2Ν


		2017-05-17T14:34:53+0300
	Athens




